
Rondônia , 28 de Julho de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Rondônia   •    ANO XIV | Nº 3526 

 

www.diariomunicipal.com.br/arom                                                                              105 

 

SECRETARIA GERAL DE GOVERNO - SGG 

DECRETO Nº 10.783/I, DE 27 DE JULHO DE 2023. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO, usando da 

atribuição que lhe é conferida no inciso XVI do Art. 87, da Lei 

Orgânica do Município de Porto Velho. 

  

RESOLVE: 
  

NomearIANARA REGINA PORTELA CARDOSO para exercer o 

Cargo em Comissão de Assessor Nível I, CC-10, da Controladoria 

Geral do Município -CGM, a partir de 1° de agostode 2023. 

  

HILDON DE LIMA CHAVES 
Prefeito 

  

Publicado por: 
Fernanda Santos Julio 

Código Identificador:5CBE9594 

 
SECRETARIA GERAL DE GOVERNO - SGG 

DECRETO Nº 10.784/I, DE 27 DE JULHO DE 2023. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO, usando da 

atribuição que lhe é conferida no inciso XVI do Art. 87, da Lei 

Orgânica do Município de Porto Velho. 

  

RESOLVE: 
  

ExonerarLUZINETE DE LIMA BEZERRA do Cargo em Comissão 

de Assessor Nível I, CC-10, da Secretaria Municipal de Regularização 

Fundiária, Habitação e Urbanismo - SEMUR, a partir de 1° de 

agostode 2023. 

  

HILDON DE LIMA CHAVES 
Prefeito 

  

Publicado por: 
Fernanda Santos Julio 

Código Identificador:D78070AC 

 
SECRETARIA GERAL DE GOVERNO - SGG 

DECRETO Nº 10.785/I, DE 27 DE JULHO DE 2023. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO, usando da 

atribuição que lhe é conferida no inciso XVI do Art. 87, da Lei 

Orgânica do Município de Porto Velho. 

  

RESOLVE: 
  

NomearLEANDRO LOPES PAIXAO DA SILVA para exercer o 

Cargo em Comissão de Assessor Nível I, CC-10, da Secretaria 

Municipal de Regularização Fundiária, Habitação e Urbanismo-

SEMUR, a partir de 1° de agosto de 2023. 

  

HILDON DE LIMA CHAVES 
Prefeito  

Publicado por: 
Fernanda Santos Julio 

Código Identificador:6D5B3BDA 

 
SECRETARIA GERAL DE GOVERNO - SGG 

DECRETO Nº 10.786/I, DE 27 DE JULHO DE 2023. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO, usando da 

atribuição que lhe é conferida no inciso XVI do Art. 87, da Lei 

Orgânica do Município de Porto Velho. 

  

RESOLVE: 
  

ExonerarLEANDRO LOPES PAIXAO DA SILVA do Cargo em 

Comissão de Ouvidor do SUS, CC-11, da Secretaria Municipal de 

Saúde - SEMUSA , a partir de 1° de agostode 2023. 

  

HILDON DE LIMA CHAVES 
Prefeito 

  

Publicado por: 
Fernanda Santos Julio 

Código Identificador:8A1D9A93 

 
SECRETARIA GERAL DE GOVERNO - SGG 

DECRETO Nº 10.787/I, DE 27 DE JULHO DE 2023. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO, usando da 

atribuição que lhe é conferida no inciso XVI do Art. 87, da Lei 

Orgânica do Município de Porto Velho. 

  

RESOLVE: 
  

Nomear LUZINETE DE LIMA BEZERRA para exercer o Cargo 

em Comissão de Ouvidor do SUS, CC-11, da Secretaria Municipal de 

Saúde - SEMUSA a partir de 1° de agostode 2023. 

  

HILDON DE LIMA CHAVES 
Prefeito 

  

Publicado por: 
Fernanda Santos Julio 

Código Identificador:365033AD 

 
SECRETARIA GERAL DE GOVERNO - SGG 

DECRETO Nº 10.788/I, DE 27 DE JULHO DE 2023. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO, usando da 

atribuição que lhe é conferida no inciso XVI do Art. 87, da Lei 

Orgânica do Município de Porto Velho. 

  

RESOLVE: 
  

Exonerar, os servidores abaixo relacionados, do Cargo em Comissão, 

da Secretaria Municipal de Saneamento e Serviços Básicos - 

SEMUSB, a partir de 1º de agosto de 2023. 

  
EMERSON DA SILVA CORDEIRO ENCARREGADO DE CAMPO CC-6 

EDINELZA SARMENTO DE SOUZA ENCARREGADO DE CAMPO CC-6 

JAILSON GUTIERRES TRINDADE ENCARREGADO DE CAMPO CC-6 

  

HILDON DE LIMA CHAVES 
Prefeito 

Publicado por: 
Fernanda Santos Julio 

Código Identificador:E94DE1B3 

 
SECRETARIA GERAL DE GOVERNO - SGG 

DECRETO Nº 10.789/I, DE 27 DE JULHO DE 2023. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO, usando da 

atribuição que lhe é conferida no inciso XVI do Art. 87, da Lei 

Orgânica do Município de Porto Velho. 

  

RESOLVE:  

Nomear, os servidores abaixo relacionados, para exercer o Cargo em 

Comissão, da Secretaria Municipal de Saneamento e Serviços Básicos 

- SEMUSB, a partir de 1º de agosto de 2023. 

  
HUDSON DE OLIVEIRA VIANA ENCARREGADO DE CAMPO CC-6 

FRANCISCO GILSON SILVA SOARES ENCARREGADO DE CAMPO CC-6 

CRISTIANE NASCIMENTO DA SILVA AYZDE ENCARREGADO DE CAMPO CC-6 

  

HILDON DE LIMA CHAVES 
Prefeito 

Publicado por: 
Fernanda Santos Julio 

Código Identificador:20ADB4B0 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEMAD 

 PORTARIA Nº 894/2023  DE 25 DE JULHO DE 2023 

 


